REQUERIMENTO DE REGISTRO DE FRENTE PARLAMENTAR MISTA

REQUERIMENTO Nº             DE 2015

(Do Sr. ANGELIM)

Requer o registro da Frente Parlamentar

Mista em Defesa da Economia Solidária e

da Economia Criativa - FESEC perante a

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

Nos termos dos incisos I e VIII do artigo 15 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados e do que estabelece o Ato da Mesa nº 69, de 10 de novembro de 2005,

requeiro a Vossa Excelência o registro, perante a Mesa Diretora da Câmara dos

Deputados, da Frente Parlamentar Mista em Defesa da Economia Solidária e da

Economia Criativa - FESEC, entidade suprapartidária de cunho associativo, sem fins

lucrativos, constituída nos termos da Ata de Fundação e Constituição e do Estatuto, em

anexos, sob a responsabilidade legal do Deputado Federal Raimundo Angelim.

Sala das Sessões, em 24 de setembro de 2015.

Deputado Federal ANGELIM

PT/AC